



Prof. Dr. İhsan Sezal

1947 yılında Siverek’de dünyaya gelen İhsan Sezal, ilk ve Orta okulu Siverek’de tamamladı. Diyarbakır Ziya Gökalp Lisesi’nden mezun oldu. 1965 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde üniversite eğitimine başladı. Fakülte ikinci sınıfında iken Milli Eğitim Bakanlığı’nın yurt dışı eğitim bursunu kazandı ve eğitimine İngiltere’de devam etti. Manchester Üniversitesi’nde lisans eğitimini bitirdikten sonra, Bath Üniversitesi’nden Kalkınma Bilimleri alanında yüksek lisans derecesi aldı. Bath Üniversitesi’nde doktora eğitimine başlayan ve daha sonra Türkiye’ye dönen Sezal, Bursa Üniversitesi’nde asistan olarak göreve başladı. Bu süreç içerisinde İstanbul Üniversitesi’nde doktora eğitimine devam etti. 1981 yılında doktorasını tamamladıktan hemen sonra bölümümüzde öğretim üyesi olarak çalışmaya başladı. Kurucusu olduğu Yönetim ve Çalışma Sosyolojisi Anabilim Dalı Başkanlığı’nı yürütürken, aynı zamanda 1986 -1988 yılları arasında Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı’nda müsteşar yardımcılığı görevinde bulundu. 1987 yılında YÖK üyeliğine de seçilen Sezal, ertesi yıl Bakanlıkta müsteşarlık görevine atanınca bölümümüzden ayrıldı. Müsteşarlık görevi ile birlikte UNESCO Milli Komisyonu Yönetim Kurulu üyeliği ve Başkan Yardımcılığında da bulundu. Müsteşarlığının ardından 1995 yılına kadar Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nde Kamu Yönetimi bölüm başkanlığı; 1995-2002 yılları arasında ise Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde müdürlük görevlerini yürüttü. Ardından bir süre Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde de görev alan Sezal, 2007 yılında halen çalışmalarını sürdürdüğü TOBB Üniversitesine geçti ve bir süre bu üniversitenin Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi’nin Kurucu Dekanlığını yürüttü. 2012-2020 arasında TOBB ETÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığında bulunan Sezal, halen aynı Üniversite’de Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim üyesi olarak çalışmalarını sürdürmektedir.

2011-2014 yılları arasında ‘*Sosyoloji Derneği’nin* başkanlığını yapan Sezal, aynı zamanda dernek tarafından çıkarılan *Sosyoloji Araştırmaları Dergisi’nin* editörlüğünü üstlendi. Sosyoloji merkezli ilgi alanının bir sonucu olarak “*Sosyal*

Bilimlerde Temel Kavramlar, “*Şehirleşme*”, “*Aile Nedir?*” isimli kitapları yayınladı. Ayrıca çok sayıda temel sosyoloji metninin çevirisini yaptığı, “*Öncü Sosyologların Kaleminden Sosyoloji*” kitabını derledi. Sezal, halen çok sayıda üniversitede sosyoloji derslerinin temel kaynaklardan birisi olarak kullanılan “*Sosyoloji*” isimli kitabın editörüdür. Bunun yanı sıra İhsan Dağı ile birlikte “*Kim Bu Özal? Siyaset, İktisat ve Zihniyet*” isimli bir derleme kitap çıkardı ve Fatoş Dilber ile birlikte De Tocqueville’in “*Amerika’da Demokrasi*” isimli çalışmasını Türkçe’ye çevirdi. Prof. Dr. İhsan Sezal, Türkiye’de sosyolojiye yaptığı katkılar yanında bir şair olarak da tanınmaktadır. İlk şiir kitabı “*Alaca Dünya*” henüz üniversite öğrenciliği yıllarında yayımlandı. 1989 yılında “*Sabır ve Gül*”, 1995 yılında “*Hangi Gökyüzü*” ve “*Çocuk Kuşları*” isimli şiir kitapları yayınladı. Son şiir kitabı “*Bazı Sesler, Bazı Zamanlar*” 2019 yılı Aralık ayında yayımlandı. Ayrıca başta 1967 – 1977 yılları arasında yazar kadrosunda yer aldığı Fikir ve Sanatta Hareket olmak üzere; Yol, Defne, Adım, Diriliş, Türk Edebiyatı, Argos ve Dergâh dergilerinde şiir ve edebiyat üzerine yazılar yayınladı.